Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: gabriela.coito@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Requerimento Nº 3196/2021

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se de oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de que seja
instalada uma lombada na Rua de acesso principal ao Bairro Congonhal,
antes da travessa 2.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com moradores do bairro, recebi solicitações a
respeito da possibilidade de se instalar uma lombada na Rua de acesso principal
ao Bairro Congonhal, onde os veículos transitam constantemente em alta
velocidade, oferecendo perigo para os moradores do local.

Solicito com este requerimento, visando garantir o cumprimento do
exercício constitucional de fiscalização por parte desta Vereadora, que as
medidas necessárias sejam adotas nessa região o mais breve possível.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de novembro de 2021.

Gabriela Xavier
Vereadora

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P5F5R8K9F2J3E8F6
		2021-10-28T12:32:49-0300